
Kupní smlouva č.: gzr/_bc_oi/ii_2oi9
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Uzavřená mezi těmito smluvními stranami;

Kupující:
Gymnázium Žďár nad Sázavou 

Neumannova 2
Žďár nad Sázavou PSČ: 59101 

Mgr. Vlastimilem Čepelákem, ředitelem školy 

6015-34325751/0100

Název:
Sídlo:
Město:
Zastoupený:
Bankovní 
spojení:
IČO: 48895407 DIC:

Prodávající:
Název:
Sídlo:
Město:
Zastoupený:
Bankovní
spojení:

Mettler - Toledo, s.r.o.

Třebohostická 2283/2
Praha 10 PSČ: 100 00

Helena Beránková, prokurista a Josef Říha, prokurista

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
Želetavská 1525/1, Praha 4

ICO:
Č.Ú.; 5146387001/2800 

60463031 DIČ: 010-60463031

Článek I. - Předmět smlouvy
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu titrátor Mettler Toledo EasyPlus Pro s 
příslušenstvím, specifikovaný v nabídce č. 2000-2190004582 ze dne 23.11.2019, která je 
nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její Přílohu č. 1 (dále jen „Předmět plnění“) a převést na 
něj vlastnické právo k Předmětu plnění.
Kupující se zavazuje Předmět plnění převzít a zaplatit za něj kupní cenu ve výši 
a dle podmínek uvedených v této smlouvě.

Článek II. - Dodací lhůta
Předmět plnění této smlouvy bude dodán do 20.12.2019.

Článek III. - Způsob dodání a převzetí zboží
Místo dodání: sídlo Kupujícího
Adresa dodání: Gymnázium Jihlava, Jana Masaryka 1,58601 Jihlava
Součástí dodávky bude též dodací list a veškerá dokumentace, návody, atesty, revize 
a certifikáty nezbytné k řádnému užívání a provozu Předmětu plnění v českém jazyce.

Kupní smlouva strana 1/4



Dodávka je splněna dnem převzetí Předmětu plnění Kupujícím.
Článek IV. - Kupní cena
Kupující zaplatí prodávajícímu za předmět plnění v souladu s dalšími podmínkami této 
smlouvy kupní cenu:

Poř. Druh zboží Mn (ks) Cena/kus (Kč) Cena
1
1

Titrátor EasyPlus Pro

ATC čidlo (NTC 30k)

1 77 520,00

1 1 528,00

77 520,00
1 528,00

Celkem: 79 048,00
DPH (21%): 16 600,00

Celkem včetně DPH: 95 648,00

Článek V. - Platební podmínky
Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na běžný účet prodávajícího takto;
100% kupní ceny na základě faktrury se splatností 14 dnů.

Kupní cena je pevně stanovenou cenou a zahrnuje výlohy za veškerá plnění, jež mají být 
dle zadávací dokumentace k zakázce poskytnuta. Kupní cena dále zahrnuje všechna vedlejší 
plnění, která je prodávající povinen poskytnout při dodání, instalaci a uvedení zařízení 
do provozu. Prodávající nemá za uvedené výlohy nárok na náhradu. Pozdější zvýšení cen 
materiálu nebo další zvýšení nákladů nepovedou ke zvýšení smluvené kupní ceny. Zvýšení či 
snížení kupní ceny je možné pouze v důsledku zvýšení či snížení zákonné sazby DPH.
Závazek kupujícího zaplatit fakturovanou částku je splněn dnem připsání fakturované částky 
ve prospěch účtu prodávajícího.

Faktury musí obsahovat přesné označení prodávajícího i kupujícího a specifikaci zboží. 
V případě, že faktura neobsahuje výše uvedené náležitosti, kupující je oprávněn takovou 
fakturu vrátit prodávajícímu s žádostí o vystavení nové, obsahující všechny nezbytné 
náležitosti. Lhůta splatnosti nové faktury začíná běžet ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu.

Článek VI. - Nebezpečí škody na předmětu smlouvy

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání Předmětu 
plnění kupujícímu, či prvnímu dopravci - zajišťuje-li přepravu kupující. Nebo okamžikem 
dodání Předmětu plnění do místa plnění dle této smlouvy - v případě, že kupující v době, kdy 
mu prodávající umožní nakládat s Předmětem plnění, poruší smlouvu tím, že předmět smlouvy 
nepřevezme.

Článek VII. - Záruka, záruční a pozáruční servis
Záruční doba je 12 měsíců a počítá se ode dne indodání předmětu plnění kupujícímu. Záruka 
se nevztahuje na spotřební materiál a díly podléhající běžnému opotřebení (pásy dopravníků, 
plastové kryty,...).

Kupní smlouva strana 2/4



Během záruční doby se prodávající zavazuje zajistit dosažitelnost servisu na odstranění vad 
zboží, na kterě se vztahuje záruka a kterě byly zjištěny v záruční době, nejpozději do 2 
pracovních dnů od okamžiku oznámení výskytu vad zboží kupujícím na adresu 
service.mtcz@mt.com a opravu zařízení do doby dohodnuté po vzájemné konzultaci.

Záruční doba se od okamžiku písemného oznámení vady prodávajícímu prodlužuje o dobu do 
odstranění vady prodávajícím, po kterou kupující nemohl zboží užívat z důvodu výskytu této 
vady.
Pokud nebude místo pro instaíaci připraveno kupujícím do konce dodací lhůty sjednané v čl. II, 
bude se záruční doba počítat ode dne oznámení prodávajícího, že zboží je připraveno 
k odběru.
Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny v důsledku běžného opotřebení, 
při dopravě zajišťované kupujícím, nesprávným skladováním, nesprávnou údržbou 
či používáním v rozporu s návodem či pokyny pro montáž a obsluhu či používání k jinému 
účelu, než k němuž je předmět plnění určen, neodbornými zásahy třetích osob, špatnou volbou 
hodnot výrobku (přetěžování, účinky elektrických veličin, apod.) či hrubým zacházením.

Článek Vlil. - Smluvní pokuta, úrok z prodlení
V případě prodlení prodávajícího s dodáním Předmětu plnění v dohodnutém termínu 
je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši O,i % z kupní ceny 
Předmětu plnění za každý den prodlení.
V případě prodlení prodávajícího se zahájením prací na odstranění vad Předmětu plnění 
je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny 
Předmětu plnění za každý den prodlení.
V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení.

Smluvní strany se dohodly, že celkový rozsah povinnosti prodávajícího nahradit újmu 
kupujícímu, která kupujícímu v souvislosti s plněním této smlouvy nebo porušením právního 
předpisu vznikne, a to včetně smluvních pokut, je omezen do výše 100% ceny Předmětu 
plnění, a to za veškeré škodní události v jejich souhrnu. Strany se dohodly, že se nahrazuje 
pouze skutečná škoda; ušlý zisk ani další typy škod či nemajetkové újmy se nenahrazují. 
Nenahrazuje se škoda, jež převyšuje škodu, kterou v době uzavírání Smlouvy povinná strana 
jako důsledek svého možného porušení smluvních povinností předpokládala nebo kterou bylo 
možno předvídat s přihlédnutím ke skutečnostem, jež povinná strana v uvedené době znala 
nebo při obvyklé péči znát měla. Výše sjednané omezení se nepoužije na náhradu škody 
způsobené úmyslně či z hrubé nedbalosti prodávajícího či jeho zaměstnanců.

Článek IX. - Ostatní ujednání
Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k předmětu smlouvy do doby, dokud nebude 
kupujícím zaplacena celá kupní cena prodávajícímu.

Článek X. - Závěrečná ujednání
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.
Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.

Kupní smlouva strana 3/4

mailto:service.mtcz@mt.com


Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, upravujících otázku vzájemného vztahu 
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které 
svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

Kupující bere na vědomí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení 
§ 1765 odst. 2 OZ. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1798-1801 NOZ.

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. Vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou touto 
dohodou výslovně upraveny, se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami prodávajícího, 
které jsou k dispozici na;
https://www.mt.com/cz/cs/home/site content/leqal/commercial terms/sales service terms qlo.html.

Kupující podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s těmito Všeobecnými obchodními 
podmínkami seznámil a souhlasí s nimi.
Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních splatností originálu stím, že kupující obdrží 
2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení.

Nedílnou součástí je tato přílohová část:

- Příloha č. 1 - Nabídka 2000-2190004582 ze dne 23.11.2019

V Praze, dne

1/
kupující

Mgr. Vlastimil Čepelák, ředitel

I nn HInDigitálně podepsal 
Miy. ndvZiiCi ing. Helena Beránková

Beránková 07^4^0

prodávající

Helena Beránková, prokurista

r r^'l Digitálně podepsal Bc. Josef ftíhaBc. JOSGl Rlha Datum:2019.12.n 20:29.4s

prodávající
Josef Říha, prokurista

Kupní smlouva strana 4/4

https://www.mt.com/cz/cs/home/site_content/leqal/commercial_terms/sales_service_terms_qlo.html

